

منتظر صعود تاریخی می مانیم

متن و حاشیه بازی نخست تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی ۲۰۲۶



ماه پیش و در دوران تلخ و عذاب‌آور نیمکت نشینی رامین رضاییان در استقلال تحت هدایت ریکاردو ساپینتو، کمتر کسی تصور می‌کرد او در اولین مسابقه تیم ملی ایران برابر نیوزلند، چنین نمایش شگفت‌انگیز و خوبی از خود ارائه دهد. فصل برای رامین رضاییان چندان خوب آغاز نشد و بعد از نتایج ضعیف استقلال در چند هفته نخست، این مدافع ۳۵ ساله به نیمکت ذخیره تبعید شد. در نهایت رابطه نه چندان خوب رامین و ساپینتو، این روند را استمرار بخشید و این مدافع باتجربه در فصل زمستان تصمیم جدایی از استقلال گرفت؛ پس یک انتقال قرضی به فولاد برای احی شدن و بازگشت به اردوی تیم ملی، به هدف اصلی رامین رضاییان تبدیل شد. این بازیکن در همان چند هفته محدود بر گراز شده در نیم‌فصل دوم، در ترکیب تیم جدیدش عملکرد بسیار خوبی از خود ااده و تقریباً هر هفته با موفق به گلزنی شدو یایک پاس گل ارسال کرد. در نهایت این نمایش فوق‌العاده امیر قلعه‌نویی را دوباره به دعوت از رامین رضاییان برای شرکت در اردوی تیم ملی پیش از جام جهانی متقاعد کرد. رامین رضاییان در اردوهای تیم ملی پیش از آغاز جام جهانی شرایط خوبی را تجربه کردو یایک فیزیک آماده‌و البته ارائه کیفیت فنی‌و همیشگی خود، در نهایت باعث شد تا کادر فنی برای دعوت از او در لیست نهایی تیم ملی نیز مجاب شود. بدین ترتیب این بازیکن سومین جام جهانی خود را نیز تجربه کردو در اولین مسابقه برابر نیوزیلند در ترکیب ثابت قرار گرفت. علیرغم باز دروازه ایران در دقایق نخست و نمایش سردرگم بازیکنان در ۱۰ دقیقه ابتدایی، در ادامه شرایط برای تیم ملی بهتر شد و در نهایت رامین رضاییان در اواسط نیمه اول توانست گل تساوی ایران را به ثمر برساند، روی دخالت شهریار مغالانو و البته اشتباه مدافع نیوزیلند، توپ در مقابل دروازه به رامین رضاییان رسید و او با تیزهوشی و یک ضربه فنی توانست گل اول تیم ملی ایران در جام جهانی ۲۰۲۶ را وارد دروازه حریف کند. پس یک شادی گل منحصر به فرد و خاص از رامین رضاییان و نمایش غفلت بدن، تصویری خاص از او در جام جهانی ۲۰۲۶ به ثبت رساند؛ شبیه آن چه از او در فتنوشته‌های فیفا پیش از آغاز این تورنمنت دیده بودیم.

اما درخشش رامین رضاییان تنها به این صحنه منجر نشد و او در نیمه دوم، زمینه‌ساز گل تساوی ایران شد. یک ارسال بی‌نقص و خط کشی شده از سمت راست، روی سر محمد محبی نشست و این بازیکن با یک ضربه دقیق باز هم کار را به تساوی کشاند. در دقایق پایانی رامین رضاییان پرکارترین بازیکن تیم ملی ایران بودو در تمامی نقاط زمین حضور پیدا می‌کرد، اما در نهایت تلاش این بازیکن منجر به گل برتری تیم ملی ایران در اولین مسابقه نشد و دو تیم به تساوی ۲-۲ رضایت دادند. بعد از گلزنی برابر تیم ملی ولز در جام جهانی ۲۰۲۲ و این گل و پاس گل در بازی باامداد سه شنبه، حالا رامین رضاییان در کنار مهدی طارمی، عنوان موثرترین بازیکنان تاریخ فوتبال ایران در جام جهانی را به خود اختصاص داده‌اند. مهدی طارمی نیز در جام جهانی گذشته دو بار برابر انگلیس موفق به گلزنی شد و پاس گل رامین رضاییان در بازی مقابل ولز را نیز ارسال کرد. اما ارزش کار بهرامین رضاییان جایی مشخص می‌شود که او این آمار درخشان را به عنوان یک مدافع به ثبت رسانده است. به هر حال این فصل برای ما به سادگی و برای رامین به سختی گذشت؛ بازیکنی که در هفته‌های ابتدایی کاپوس نیمکت‌نشینی را تجربه کردو حالا به ستاره تیم ملی و صاحب عنوان بهترین بازیکن او لین مسابقه تبدیل شده است.

مارکا:تساوی در حد فیلم‌های هالیوود!

حدود ۱۷ کیلومتری هالیوود، استادیوم سوفی لس‌آنجلس میزبان یکی از مسابقات جام‌جهانی بود که بسیاری انتظارش را می‌کشیدند. نه به خاطر سطح بازی هر دو تیم، بلکه به خاطر تاریخچه آن ها. خوشبختانه، نمایش واقعی در زمین بازی بود. دو تیمی که هیاهوی کمتری نسبت به بلژیک یا مصر داشتند، یکی از بهترین بازی‌های تورنمنت را ارائه دادند. رضاییان و محبی برای ایران گلزنی کردند و جاست دو بار برای استرالیا گل زد، در مسابقه‌ای که کریس وودو نه تیم‌بین معروف، ستاره‌میدان بود...

موندو:ایران-نیوزیلند،تساوی باطعم فوتبال

ایران و نیوزیلند در مسابقه‌ای در لس‌آنجلس هم‌بازی بودند که کمتر کسی پیش‌بینی می‌کرد به چنین سطح بالایی از سرگرمی برسد. فوتبال نه‌چیزهای دیگر، ستاره واقعی بود. چهار گل در یک تساوی سرگرم‌کننده ۲-۲ به ثمر رسید که در تمام مدت با سرعت بالایی بازی شد. تیم اهل اقیانوسیه به عنوان تیم ضعیف‌تر شروع کرد اما دو بار پیش افتاد. ایران نیز دو بار از شکست برگشت تا از پایان دادن به اولین روز بازی‌های گروه G در قهر جدول بدون امتیاز، جلوگیری کند... در نهایت، هر دو تیم توانستند یک امتیاز از این بازی درخشان که تحسین بسیاری از دنبال‌کنندگان جام جهانی را به همراه داشت به‌دست‌یاورند.

اسپورت:افتخارایران

در یک بستر ژئوپلیتیک پیچیده و حتی با وجود محدودیت‌هایی برای بازیکنان‌شان در خاک آمریکا، ایران تمام غرور خود را به نمایش گذاشت تا دو بار نتیجه را مقابل نیوزیلند به تساوی بکشاند. تیم اهل اقیانوسیه دو بار پیش افتاد اما تیم ایرانی تا پایان جنگید تا یک امتیاز ارزشمند در اولین بازی جام جهانی خود کسب کند.

دیلی‌میل:افتتاحیه سخت اما جذاب برای ایران

گل نکته در طول این ۹۰ دقیقه کاملاً مشخص شد: ایران برای شکست دادن بلژیک با مصر در دو بازی پایانی مرحله گروهی خود باید بهتر از این ظاهر شود. اما همان‌طور که بازیکنان این تیم بعداً و اندکی پیش از ترک کشور آمریکا(به اجبار) اشاره کردند، روند آماده‌سازی آن‌ها به هیچ وجه ایدئال نبوده است. با این حال، این نمایش بسیاری را به‌هیچان آورد.

لویس‌برزین:تساوی جذاب ایران-نیوزیلند

پس از یک مسابقه بسیار خوب، دیدار ایران و نیوزیلند با یک تساوی عادلانه به پایان رسید. ایرانی‌ها که در شروع هر دو نیمه غافلگیر شده و دو بار از حریف عقب افتادند، موفق شدند هر بار بازی را به تساوی بکشاندندو نشان دادند که به‌سادگی عقب نخواهند کشید.

درستایش ستاره دیدار بانیوزیلند

رامین رضاییان ستاره باتجربه تیم ملی ایران، بهترین بازیکن ما در دیدار مقابل نیوزیلند بود. به گزارش ورزش سه، شاید تا همین چند

دارد، همراه با امیر حسین محمودی و هادی حبیبی نژاد، دو ملی‌پوش خط‌خورده در جایگاه تعریف‌شده‌ی پشت‌خود حضور داشتند.

● هواداران ایرانی اکثریت ورزشگاه را به خود اختصاص داده بودند و شعار «ایران ایران» از تلویزیون شنیده می‌کنم.

● خلیل‌زاده، معنی، محبی، یوسفی و مغالو ۵ بازیکن تیم ملی با نخستین حضورشان در جام جهانی بودند.

● پیش از شروع مسابقه تمام بازیکنان ایران پس از خواندن سرود ملی، در کنار یکدیگر عکس دسته‌جمعی و ۲۶ نفره گرفتند.

● بازی با حدود ۵ دقیقه تاخیر آغاز شد.

● جانی اینفانتینو، رئیس فیفا در ورزشگاه سواقی حضور داشت و بازی را از نزدیک تماشا می‌کرد.

● زمانی که در نیمه اول بازی برای کولینگریک متوقف شد، قلعه‌نویی نسبت به عملکرد ملی‌پوشان اعتراضی کرد و به طارمی تأکید داشت که باید در صحنه قبل به بازیکنان هم‌دست خود پاس می‌داد. ● یک امتیاز برای ایران در شروع جام جهانی مقابل نیوزیلند یعنی صعود از دور گروهی تقریباً دورتر از همیشه شده، چراکه شاگردان قلعه‌نویی باید دو بازی آینده را برابر بلژیک و مصر بر گراز کنند و برتری در آن بازی‌ها غیر قابل پیش‌بینی است. توقف مقابل نیوزیلند یعنی کار ایران برای صعود از دور گروهی جام جهانی حتی به‌عنوان تیم سوم سخت شد.

بازتاب بازی نخست تیم ملی ایران

تساوی ایران برابر نیوزیلند با ارائه یک بازی جذاب و درخشان، تحسین بسیاری را از سوی رسانه‌های خارجی به همراه داشت. تصمیم فیفا برای افزایش تعداد تیم‌های حاضر در رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۶ به ۴۸ تیم با انتقادات زیادی همراه بود اما در نهایت باعث شد که شور و هیجان حضور تیم‌های مثل کوراسائو، کیپ وردو نیوزیلند با این تورنمنت همراه شودو تقابل تیم ملی ایران با تیم ملی نیوزیلند حتی به یکی از بهترین مسابقات این رقابت‌ها تا به این جای کار تبدیل شده باشد. شاگردان امیر قلعه‌نویی صبح سه‌شنبه به وقت ایران رو به روی این تیم به میدان رفتند و دو تیم پس از ارائه یک بازی تماشایی و پر برخورد در ۳۰ دقیقه گلزنی‌های بسیاری را سوی هر دو همراه بود، به تساوی ۲-۲ رضایت دادند اما تماشاگران با وجود تقسیم امتیازات، از نمایشی که در زمین دیدند بسیار راضی بودند و همین باعث شد که واکنش‌های مثبت بسیاری از سوی رسانه‌های خارجی نیز دیده شود و این عملکرد خوب بازتاب بسیاری هم در رسانه‌های بزرگ داشت که در ادامه، خلاصه‌ای از آن‌ها را به نقل از ورزش سه با هم خواهیم دید.

آاس: ایران – نیوزیلند، یک بازی فوق العاده و جذاب

یک جشن تمام‌عیار در لس‌آنجلس برپا بود؛ از ابتدا تا انتها. این یکی از جذاب‌ترین مسابقات جام جهانی ۲۰۲۶ بود. برخلاف انتظار

بسیاری، هر دو تیم یکی از بهترین بازی‌های تورنمنت تا به این‌جا را ارائه دادند. این موضوع در تساوی ۲-۲ مشهود بود که تمام مؤلفه‌های مورد نظر یک هوادار را داشت: کنش‌های بی‌پایان، گل‌ها، اشتباهات و موقعیت‌های خطرناک متعدد....

از تمام این مسائل بزرگ‌تر هستی‌د و پیام بسیار قدرتمندی به دنیا مخابره می‌کنید. وی ادامه داد: توانستید همه حاضران در ورزشگاه را برای حمایت از تیم ملی ایران متحد کنید و جلوه‌ای از همبستگی را به نمایش بگذارید. بابت این موضوع از شما تشکر می‌کنم. رئیس فیفا سپس با خنده خطاب به امیر قلعه‌نویی گفت: اگر در خط حمله به یک گلزن نیاز داشتید، من در خدمت هستم. در ادامه سرمربی تیم ملی فوتبال ایران، ضمن قدرانی از رئیس فیفا اظهار داشت: پیش از هر چیز از زحمات شما و مجموعه فیفا تشکر می‌کنم. می‌دانم برای حضور تیم ملی ایران در این رقابت‌ها تلاش زیادی انجام دادید، اما می‌خواهم از نگاه انسانی و فنی به موضوعی اشاره کنم. با توجه به شرایط و بستری که برای ما درست کردند، خود را مطلوب‌ترین تیم ادوار جام جهانی می‌دانیم. این یک بی‌عدالتی بود که در حق این تیم انجام شد. قلعه‌نویی افزود: اگر چه با حمایت‌های رئیس فیفا در این مسابقات حضور داریم، اما رئیس فدراسیون، مدیر تیم، مدیر داخلی و مسئول رسانه‌ای ما امکان همراهی تیم را اندادند. در چنین شرایطی، اعضای کادر فنی بسیاری از مسئولیت‌های اجرایی را نیز برعهده گرفته‌اند و این موضوع کار را برای ما دشوار کرده است. سرمربی تیم ملی ایران با اشاره به شرایط سفر تیم خاطرنشان کرد: با توجه به اختلاف زمانی حدود ۱۰ ساعت و ۳۰ دقیقه‌ای میان لس‌آنجلس و ایران، نیاز داشتم دست‌کم دو هفته زودتر در محل مسابقات حاضر شوم، اما این فرصت تا ما گرفته شد. حتی اجازه داده نشد دو روز زودتر در این جا حضور داشته باشیم. در چنین دیگر هم به ما کردند؛ بعد از بازی نیاز به ریکاوری داریم، اما ما را مجبور کردند که سوار هواپیما شویم و به مکزیک بازگردیم. همین موضوع بحث ریکاوری را برای بازی بعد ما چند روز عقب می‌اندازد.

قلعه‌نویی با تمجید از عملکرد بازیکنانش گفت: شاید ما مظلوم‌ترین تیم تاریخ جام جهانی بودیم، اما بازیکنانم را ستایش می‌کنم که با قلب‌شان بازی کردند. به اعتقاد من، این دیدار یکی از جذاب‌ترین مسابقات دور نخست جام جهانی بود و چه تماشاگران حاضر در ورزشگاه و چه کسانی که از شکریده مسابقه را دنبال کردند، از آن لذت بردند. همان‌طور که رئیس فیفا اشاره کرد، این بازی، اتحادی بین همه مردم با نگرش‌های مختلف برای ایران به وجود آورد. وی با انتقاد از برخی شرایط میزبانی عنوان کرد: آمیدوارم فیفا در آینده با قدرت بیشتری عمل کند تا هیچ تیمی با چنین شرایطی مواجه نشود. از شما یاد گرفتیم که فوتبال عرصه انسانیت و لذت بردن است، اما متأسفانه برخی تصمیمات میزبان انسانیت و لذت بردن را از ما گرفت. از دیدار دوباره شما خوشحال هستیم و از توجهی که به فوتبال و تیم ملی ایران داشته‌اید، قدر دانی می‌کنیم. در پایان، اینفانتینو بار دیگر ملی‌پوشان ایران را مورد خطاب قرار داد و گفت:

این تنها آغاز جام جهانی است. شما در حال نوشتن تاریخ هستید و تمام دنیا شما را نگاه می‌کند. با قلب‌تان ادامه دهید و هر چیزی را که دارید در زمین بگذارید و برای خودتان، خانواده، دوستان، ملت‌تان و همه مردم دنیا که عاشق تیم ملی شدند ادامه دهید. شما از همه چیز قوی‌تر هستید.

در حاشیه:

- رامین رضاییان به عنوان بهترین بازیکن دیدار تیم‌های ملی ایران و نیوزیلند انتخاب شد. امین رضاییان گل اول ایران را به ثمر رساند. او همچنین با سانتر دقیق خود روی سر محمد محبی زمینه‌ساز گل دوم سفیدپوشان ایران شد تا اینگونه به عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب‌شود.
- قوانین فیفا اجازه می‌دهد تا ۱۴ بازیکن از لیست ۲۶ نفره که در ترکیب نیستند، در بین نفرا ت ذخیره قرار بگیرند و به همین دلیل بازیکنی خط‌نخورده بود.
- محمد خلیفه، دروازه‌بان جوان تیم ملی که در لیست رزرو قرار

ملی‌پوشان ایران بازی را هجومی آغاز کردند و از همان دقایق ابتدایی چند بار روی دروازه حریف خطر‌ساز شدند. در دقیقه ۶ آریا یوسفی با حرکتی انفرادی وارد محوطه جریمه نیوزیلند شد اما ضربه زمینی او را دروازه‌بان حریف مهار کرد. با این حال نیوزیلند در نخستین موقعیت جدی خود به گل رسید. در دقیقه ۷، ارسال بلند امیر قلعه‌نویی تلاش بیشتری برای رسیدن به دروازه حریف انجام داد. در دقیقه ۲۳ مهدی طارمی با حرکتی انفرادی از میانه میدان تا پشت محوطه جریمه پیش رفت و با ضربه‌ای فنی دروازه نیوزیلند را تهدید کرد که توپ او به تیرک دروازه برخورد کرد. فشار حملات ایران در ادامه مسابقه افزایش یافت. در دقیقه ۲۹ ارسال خطرناک طارمی و اشتباه دروازه‌بان نیوزیلند موقعیت مناسبی را برای ملی‌پوشان فراهم کرد اما سامان قدوس نتوانست از این فرصت استفاده کند. سرانجام تلاش بازیکنان ایران در دقیقه ۳۲ به گل تساوی منجر شد. رامین رضاییان پس از یک حرکت ترکیبی با ضربه‌ای فنی و حساب‌شده دروازه نیوزیلند را باز کرد. در دقیقه ۴۵ ارسال گل رسید اما این گل مورد تأیید قرار نگرفت. در دقیقه ۴۵+ ارسال رامین رضاییان از روی ضربه ایستگاهی با ضربه سر علی نعمتی وارد دروازه نیوزیلند شد اما کمک داور این صحنه را افساید اعلام کرد. با آغاز نیمه دوم، دو تیم بازی را با رویکردی هجومی دنبال کردند. در دقیقه ۵۱ شهریار مغالانو با شوتی از پشت محوطه جریمه دروازه نیوزیلند را تهدید کرد اما توپ با اختلاف کمی از کنار دروازه به بیرون رفت. با وجود برتری نسبی ایران در مالکیت توپ، نیوزیلند بار دیگر روی یک ضدحمله سریع به گل رسید. در دقیقه ۵۷ بازیکنان این تیم با توپ‌گیری در میانه میدان حمله سریعی را طار می‌کردند. الی جاست پس از یک دو با کریس وود در موقعیت مناسب قرار گرفت و با ضربه‌ای دقیق از کنار دستان علیرضا بیرانوند عبور کرد تا دومین گل خود و تیمش را به ثمر برساند. در ادامه، ایران برای جبران نتیجه حملات خود را افزایش داد. در دقیقه ۵۷ حرکت تکنیکی مهدی قایدی و ارسال او با ضربه سر محمد محبی همراه شد که دروازه‌بان نیوزیلند توپ را مهار کرد و در ادامه نیز این صحنه به دلیل افساید بی‌نتیجه ماند. با این حال توان و انگیزه باور نکردنی شاگردان قلعه نویی تمامی نداشت تا این بار روی تغییر منطقه بازی از قدوس به رضاییان و سانتر موج و دقیق او روی سر محبی بنشینند و او توپ را به پوشه دروازه نیوزیلندی‌ها بفرستد تا بازی به تساوی کشیده شود و دو تیم امتیازات بازی را تقسیم کنند. تیم ملی ایران دومین بازی خود را ساعت ۲۲:۳۰ روز ۳۱ خردادماه مقابل بلژیک بر گراز می‌کند. به گزارش سایت رسمی فدراسیون فوتبال، جانی اینفانتینو، رئیس فدراسیون جهانی فوتبال(فیفا)، به همراه یوری ژور کائف، نماینده این نهاد، پس از تساوی ۲-۲ تیم ملی فوتبال ایران برابر نیوزیلند در نخستین دیدار جام جهانی ۲۰۲۶، در رختکن تیم ملی حاضر شدند و با اعضای کادر فنی و بازیکنان به گفت‌وگو پرداخت. اینفانتینو در جمع ملی‌پوشان ایران گفت: مسابقه سختی را پشت گذاشتید و با اندکی شانس بیشتر می‌توانستید پیروز میدان باشید. شما به خانواده، دوستان و دنیا نشان دادید که شایسته حضور در جام جهانی هستید. هنوز دو مسابقه دیگر در پیش دارید و مطمئتم همچنان باعث افتخار خواهید بود. از حضور شما در این رقابت‌ها تشکر می‌کنم. می‌دانم اکنون چه احساسی دارید، اما شما